
Kohle-Compretten*
30 Tabletten

29 %
8,98 €
12,79 €**

Panthenol Spray
130 g

26 %
13,48 €
18,29 €**

(103,69 €/1 kg)

FEMANNOSE F*
14 Portionsbeutel

15 %
22,48 €
26,49 €**

OMEP HEXAL 20 mg*
14 magensaftresistente 
Hartkapseln

28 %
10,98 €
15,26 €**

Calcium-
Sandoz Sun
20 
Brausetablette-
n

15 %
9,98 €
11,79 €**

HYLO COMOD
Befeuchtende Augentropfen*
10 ml

24 %
12,98 €
17,29 €**

(1298,00 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.09.2026. Stand April 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

Gutschein
Juli
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Ausgenommen: Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen.Ein Gutschein 
pro Person, solange der Vorrat reicht. Die 
Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.07.2026 bis zum 31.07.2026

Gutschein
August
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Ausgenommen: Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen.Ein Gutschein 
pro Person, solange der Vorrat reicht. Die 
Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.08.2026 bis zum 31.08.2026

Gutschein
September
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Ausgenommen: Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen.Ein Gutschein 
pro Person, solange der Vorrat reicht. Die 
Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.09.2026 bis zum 30.09.2026

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

Name

Anschrift

Telefonnummer

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich.  
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden  
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 30.09.2026.
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Gilt nicht auf Angebote, andere Aktionen, 
Zuzahlungen, Dauerniedrigpreise, Rezept-
gebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und 
Rezepturen. Pro Person ein Gutschein pro 
Einkauf. Die prozentualen Ersparnisse bezie-
hen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig 
vom 01.03.2025 bis zum 31.03.2025.

Gutschein
August

Gutschein
September

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein 
pro Person und solange der Vorrat reicht. 
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich 
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten 
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 
01.08.2026 bis zum 31.08.2026.

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein 
pro Person und solange der Vorrat reicht. 
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich 
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten 
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 
01.09.2026 bis zum 30.09.2026

20 % Rabatt

10 % Rabatt

auf ein Produkt 
Ihrer Wahl!

auf den  
Gesamteinkauf!

Anika Steiner e. K.
Apothekerin
Bergstr. 14 - 40699 Erkrath
T. 02104 - 4 13 14
F. 02104 - 44 93 35
bestellung@MillratherApotheke.de
www.MillratherApotheke.de

Wir sprechen: 

Deutsch Englisch Französisch Polnisch Russisch

Öffnungszeiten
Mo – Fr	 8.30 – 18.30 Uhr
Samstag 	 8.30 – 13.00 Uhr 

Gutschein
Juli

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein 
pro Person und solange der Vorrat reicht. 
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich 
auf die unverbindliche Preisempfehlung 
(UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe und ansonsten 
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 
01.07.2026 bis zum 31.07.2026.

15 % Rabatt
auf den  
Gesamteinkauf!

Mitmachen und gewinnen!
Rätsel lösen und Lösungswort in der 
Apotheke abgeben unter Angabe  
Ihres Namens, Ihrer Anschrift und  
Ihrer Telefonnummer.  
Wir wünschen Ihnen viel Erfolg! 

Zu gewinnen gibt es eine kabel- 
lose Stoov Heizdecke mit Akku und  
Abschaltautomatik – Big Hug in Grau.

Unsere Angebote für Sie  
Juli, August und September!

 

Besuchen Sie  
uns auch online!

Jetzt PAYBACK 
Punkte bei uns 
sammeln!

Barrierefreiheit
Die Millrather Apotheke ist 

barrierefrei zugänglich – mit 
automatischer Schiebetür, 
ideal für mobilitätseinge-
schränkte Kund:innen und 

Eltern mit Kinder-
wagen.

Gewinn-
spiel auf der 

Rückseite!
Machen Sie

mit!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis  

(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!  
Nicht gültig im Notdienst. Aktionspreise gültig vom 01.07. bis 30.09.2026. Stand April 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

Abb. ähnlich

Calcium-
Sandoz Sun
20 Brause-
tabletten



 

10 %

Lopedium akut
lingual 2 mg*
10 Schmelztabletten

32 %
6,98 €
10,29 €**

Hansaplast 
BLASENPFLASTER FERSE
5 Blasenpflaster

21 %
6,48 €
8,29 €**

Fenistil GEL*
30 g

33 %
7,98 €
11,99 €**

(266,00 €/1 kg)

Hansaplast 
WUNDSPRAY 
Antiseptische 
Wund-
reinigung
50 ml

27 %
3,98 €
5,49 €**

(79,60 €/1 l)

ELOTRANS*
10 Beutel

26 %
7,98 €
10,79 €**

ANTI BRUMM 
FORTE*
150 ml

18 %
16,98 €
20,79 €**

(113,20 €/1 l)

Lorano Allergiespray*
23 g

24 %
17,48 €
23,29 €**

(760,00 €/1 kg)

octeni sept 
VAGINALTHERAPEUTIKUM*
50 ml

27 %
9,48 €
12,99 €**

(189,60 €/1 l)

Amorolfin-ratiopharm 5%*
5 ml

37 %
32,98 €
52,99 €**

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

15 %
54,98 €
65,29 €**

Reisetabletten-ratiopharm*
20 Tabletten

38 %
3,98 €
6,49 €**

Sterillium 
Virugard
100 ml

33 %
3,98 €
5,99 €**

(39,80 €/1 l)

Bronchipret 
Tropfen*
100 ml

20 %
19,98 €
25,29 €**

(199,80 €/1 l)

Paracetamol
HEXAL 500 mg*¹
20 Tabletten

28 %
2,98 €
4,19 €**

EndWarts PEN F
3 ml

17 %
17,98 €
21,79 €**

Aciclostad gegen 
Lippenherpes*
2 g

33 %
3,98 €
5,99 €**

medipharma 
cosmetics 
PROTECT 
Gesichtsfluid 
LSF 50+
50 ml

17 %
17,98 €
21,79 €**

(359,60 €/1 l)

pureSGP
KOLLAGEN PEPTIDE
300 g

8 %
37,98 €
41,29 €**

(126,60 €/1 kg)

Olivenöl Intensivcreme LIFT 
LSF 30
50 ml

13 %
18,98 €
21,99 €**

(379,60 €/1 l)

sebamed 
PFLEGE-
DUSCHE
FEIGE
100 ml

24 %
1,89 €
2,49 €**

(18,90 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.09.2026. Stand April 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.09.2026. Stand April 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Ihre Gesundheit.  
Ihre App. 
Ihr Komfort.

 

JETZT 
RUNTER-

LADEN!

• �Einfach vorbestellen –  
zu jeder Zeit über  
unseren Online-Shop

• �E-Rezept einlösen –  
mit nur wenigen Klicks

• �Alles im Blick – Ihre  
Verordnungen übersicht-
lich verwalten

• �Immer informiert –  
wir benachrichtigen Sie, 
sobald Ihre Bestellung 
abholbereit oder unter-
wegs ist

Bestellen Sie Medikamente 
und lösen Sie E-Rezepte 
noch einfacher ein – 
mit unserer App!

Wir helfen Ihnen gerne bei der Einrichtung. 

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis  

(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!  
Nicht gültig im Notdienst. Aktionspreise gültig vom 01.07. bis 30.09.2026. Stand April 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

ERWEITERTE 
MEDIKATIONSBERATUNG

Nehmen Sie dauerhaft 5 oder 
mehr verordnete Medikamente 
ein? Dann haben Sie unter bestimmten 
Voraussetzungen Anspruch auf eine 
erweiterte Medikationsberatung.

Wir nehmen Ihre Medikamente  
genau unter die Lupe:
• Prüfung auf Wechselwirkungen
• Optimierung der Einnahmezeiten
• Klärung von Anwendungsfragen
• Mehr Sicherheit und Übersicht im Alltag

Sprechen Sie uns an –  
wir beraten Sie gerne persönlich.

 

Wussten  
Sie schon?

Die Krankenkassen übernehmen die  
Kosten, wenn Sie anspruchsberechtigt sind. 

BIS 12 UHR BESTELLT – 
MEIST NOCH HEUTE GELIEFERT

Benötigen Sie Ihre Medikamente schnell 
und zuverlässig? Bestellen Sie werktags 
bis 12 Uhr* – wir liefern Ihre Arzneimittel 
und Apothekenprodukte in der Regel 
noch am selben Tag direkt zu Ihnen nach 
Hause.

Persönlich, zuverlässig und bequem – 
mit dem Lieferservice Ihrer Apotheke.

* �Spätere Bestellungen erhalten Sie am nächsten Werktag. 
Kostenlos im Stadtgebiet und im nahen Umkreis.


